. egcg CERTIFICADO DE CALIDAD
WLl ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080057

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1'% Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 05.09.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010449
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEWF.ATB 21 G
LOTE DE INSPECCION: 030000052860
NRO DE COLADA: 705867
D 1233
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
14.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
14.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415
14.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
14.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
14.082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
14.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
14.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
14.08.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113098  mm2  NTE INEN 2167
14.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 471,785 MPa NTE INEN 2167
14.082017  RESISTENCIA 550,0 656,822 MPa NTE INEN 2167
14.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 14,800 % NTE INEN 2167
14.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,392 NTE INEN 2167
14.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
14.08.20177  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,067 mm NTE INEN 2167
14.08.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0.710 mm NTE INEN 2167
14.08.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 2,120 mm NTE INEN 2167
14.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
14.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- —

Sello de Calidad

N
AN I Y

Instituta Fouatonano de Normahizacion

NTE INEN 2167 }

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINA%W ﬁ@ﬁﬁTﬁfﬁ?}:\%ﬁ& 'I)'{{ERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratoﬁyﬂo tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

).

Firma: CONTRO! DIE CALIDAR
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




. e i CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
- . ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080058

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
B e 05.09.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010449
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705921
ID 683
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,233 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
24072017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 457,889 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 609,089 MPa NTE INEN 2167
24072017  ALARGAMIENTO 14,00 17,350 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24072017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,700 mm NTE INEN 2167
2407.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,933 i NTE INEN 2167
24,07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,560 mim NTE INEN 2167
2407.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- N

Sello de Calidad
N N

P

Istitulo Foustonana de Normalizacion

NTE INEN 2167

J

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENT_E SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

C— éﬁ%@t&;ﬁadas’?epmdmcmna parciales del mismo.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita deCT_anrg\tono

Firma: Rl - o
L n\.

VANESSA VALLADARES ~"
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000080059

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
05.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X08
No PEDIDO: 10010449
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702527
ID 115
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,139 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESOQ (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
28,03.20177 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mma2 NTE INEN 2167
28.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 459,489 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017 RESISTENCIA 560,0 614,317 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,600 % NTE INEN 2167
28.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,337 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,385 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,380 mm NTE INEN 2167
28.03.20177 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,055 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
28.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

F Sello de Calidad

| ‘K m,,] x

\% pe—
Fidiuto Fouatonano de Normal/acio!

LTNTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita deh kaporatorio; No g%g,gu@@ggajfgpmducciones parciales del mismo.

Firma:

)

VANESSAVALLADARES i1 1
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

i ( "
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000080060

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
05.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10010449
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 705600
ID 323
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,181 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,081 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 504,502 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017 RESISTENCIA 550,0 644,939 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,250 % NTE INEN 2167
02.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,278 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,381 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,350 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,805 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

. Sello de Calidad

%l AN

l

l ';*-“,-‘,-inn I—r‘.u;m e Normalzacion

|~ NTE INEN 2167

\,

Observacioén:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 24 67, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS"Egﬁf\l[IEE ITE, SOLDABL!}E_S TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.
EC
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratonc’f pl@ estan autoﬁzadas reproducciones parciales del mismo.
/
/
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Firma:

e e BT
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

‘ |
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000080061

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
05.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10010448
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705676
ID 206
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QuIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,184 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,487 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167
24.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 495,348 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017 RESISTENCIA §50,0 639,377 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
24.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,256 1,281 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,591 mm NTE INEN 21867
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,903 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,010 mm NTE INEN 21867
24.07.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
AN
Instiuto I-r.unmrwi .- ac
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMIN&Q&%&NE\CLALIENI%éal.@@JB‘l‘Eé!KIERMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorigr N

JELE

stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.,

COMTROLDE CALIDAT
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




